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Miljöbokslut 2021 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Miljöbokslut 2021, bilaga 2 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande 
daterat den 20 april 2022, godkänns.   
 

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och stadsmiljönämnden har på sitt sammanträde den 24 februari 2022 
hemställt till kommunfullmäktige om att Miljöbokslut för 2021 ska godkännas. 
I februari 2017 beslutade kommunfullmäktige om Miljöprogram 2017–2021. 
Syftet med miljöprogrammet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete 
fram till år 2021. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen 
redovisas i Miljöbarometern som är kommunens webbaserade verktyg samt i ett 
miljöbokslut. 
Klimat- och stadsmiljönämnden är ansvarig nämnd för det kommunövergripande 
miljöstrategiska arbetet och ansvarar även för uppföljningen av Miljöprogram 
2017-2021, som kommunfullmäktige antagit. 
Miljöbokslutet 2021 redovisar resultat för samtliga mål och mått i 
miljöprogrammet där uppföljning sker. Uppföljningen visar att 17 mål har mycket 
god måluppfyllelse, 26 mål har god måluppfyllelse, 13 mål har godtagbar 
måluppfyllelse, 18 mål har ej godtagbar måluppfyllelse och 15 mål är 
svårbedömda.  
Miljöprogrammets sex temaområden har även bedömts i sin helhet: Klimat och 
luft samt Biologisk mångfald och friluftsliv har god måluppfyllelse. 
Markanvändning och samhällsplanering, Informera och engagera och Gifter i 
miljön har godtagbar måluppfyllelse. Området Vatten har ej godtagbar 
måluppfyllelse. Bedömningen skiljer sig från föregående år då temaområdet 
Gifter i miljön gått från ej godtagbar måluppfyllelse till godtagbar måluppfyllelse.  
Jämfört med 2020 är det 2021 sex fler mål som har fått mycket god 
måluppfyllelse, fyra färre mål har fått god måluppfyllelse, två fler mål har fått 
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godtagbar måluppfyllelse och antalet svårbedömda mål har ökat något, från 14 till 
15. Målen med ej godtagbar måluppfyllelse har minskat från 23 till 18 jämfört 
med fjolåret.   
Huddinge kommun har fortfarande många mål som är långt ifrån att uppnås. 
Kommunen måste som helhet arbeta mer intensivt med miljö- och klimatfrågorna 
för att klara målen. Förvaltningen ser att särskilt fokus behöver läggas de 
kommande åren på att uppnå god vattenstatus, uppnå klimatmålen för 
energianvändning i kommunens byggnader och att minska kommunens utsläpp 
från tjänsteresor, samt att uppnå målen relaterade till cirkularitet och ett hållbart 
resursutnyttjande.  
En stor utmaning ligger i att även i framtiden bevara natur och biologisk mångfald 
samtidigt som kommunen växer och står inför stora samhällsbyggnadsprojekt. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Huddinge kommun har fortfarande många mål som är långt ifrån att uppnås. 
Kommunen måste som helhet arbeta mer intensivt med miljö- och klimatfrågorna 
för att klara målen. Miljöarbete är en helhet där de olika områdena är lika viktiga 
och går inte att ställa mot varandra. Kommunstyrelsens förvaltning delar Klimat- 
och stadsmiljönämndens uppfattning om att särskilt fokus behöver läggas de 
kommande åren på att uppnå god vattenstatus, uppnå klimatmålen för 
energianvändning i kommunens byggnader, minska kommunens utsläpp från 
tjänsteresor samt att uppnå målen relaterade till cirkularitet och ett hållbart 
resursutnyttjande. Arbetet med klimatanpassning kommer också bli en allt 
viktigare fråga under kommande år.    
 
Utöver miljöbokslutet genomför klimat- och stadsmiljönämnden under hela året 
en uppföljning av kommunens helägda fastighetsbolag och övriga nämnders 
miljöarbete, vilket i aggregerad form redovisas inom ramen för det ordinarie 
planerings- och uppföljningsarbetet. Dialog förs också för att tillgodose 
nämndernas och bolagens olika behov av stöd och hjälp för att nå målen i 
miljöprogrammet. Därtill bjuds ordförande för respektive nämnd och bolag en 
gång per år in till klimat- och stadsmiljönämndens sammanträde för att informera 
om sitt arbete utifrån målen i miljöprogrammet.  
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att klimat- och stadsmiljönämndens 
hemställan bifalls och att Miljöbokslut 2021 godkänns.  
 

Hållbarhet och barnkonventionen 

Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut är positivt ur såväl ett 
hållbarhetsperspektiv som ett barnperspektiv. Miljöarbetet syftar till att säkerställa 
en hållbar utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra 
kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för 
nämnden.  
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Åsa Heribertsson 
Tf. Avdelningschef Service och administration 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Hemställan från Klimat- och stadsmiljönämnden 
Bilaga 2. Förslag till Miljöbokslut 2021 för Huddinge kommun 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder och bolag
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